
- 1 -

（ 公 印 省 略 ）

令和３年１２月１７日

保護者 各位

群馬県立桐生工業高等学校

校 長 藤 生 卓 也

いじめ認知件数「零」の再確認のお願い
（確認期間：２０２０年４月～２０２１年３月末）

師走の候、保護者の皆様には益々の御清栄のことと、心よりお慶び申し上げます。

また、日頃より本校定時制の教育活動に、御理解と御協力を賜り、誠にありがとうござ

います。

さて、県教育委員会より、「令和２年度中にいじめの認知件数が零であった場合」につ

いて、生徒及び保護者への再確認をするよう指示がありました。

これまで面接週間（２回）やいじめアンケート、「こころの教育」の実施や目安箱の設

置等、日頃より学校生活を通じて、いじめに関する情報を集めてまいりましたが、幸いな

ことに認知件数はありませんでした。

この度、認知漏れがなかったかどうか、再度御確認していただくため、恐れ入りますが

お子様と話し合いの機会を設けて、いじめの認知件数の有無について再確認をお願いしま

す。

なお、この調査は２０２０年４月１日～２０２１年３月末日の期間となっておりますの

で、お間違いないようよろしくお願いします。

また、この調査期間内にいじめに関する情報がありましたら、遠慮無く下記まで情報を

お寄せください。

何卒、御協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ いじめに関する確認期間 令和２年度

２０２０年４月１日～２０２１年３月３１日まで

注）調査対象となる学年： ２学年・３学年・４学年

２ 締め切り 令和４年１月１４日（金）

３ いじめの確認漏れがあった場合の連絡先

代表 教頭 渡邉 真一

TEL ０２７７（２２）－７１４１

E-mail kiriko-hs09@edu-g.gsn.ed.jp


